
Муниципальное образование Серовский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9 
(МБОУ СОШ№9) 

ПРИКАЗ 
Серов 

от 04.10.2019 № 384/02- 01 

Об организации и проведении 
школьного этапа В О Ш в 2019-2020 учебном году 

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(с изменениями от 18.11.2013 № 1252, от 17.03.2015 г. № 249, от 17.12.2015 г. № 1488, от 17.11.2016 г. 
№ 1435), в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 13.09.2019г. № 246-д «Об организации и проведении школьного, 
муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2019/2020 учебном году» и распоряжения отраслевого органа администрации Серовского 
городского округа Управление образования от 01.10.2019г. № 142-р «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных учреждениях Серовского 
городского округа в 2019 - 2020 учебном году * 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В период с 7 октября 2019 года по 26 октября 2019г. в МБОУ СОШ№9 провести школьный 
этап всероссийской олимпиады школьников по 14 общеобразовательным предметам - математика, 
русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, физика, 
химия, биология, география, литература, история, обществознание (экономика, право), физическая 
культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности. В Олимпиаде принимают участие 
на добровольной основе обучающиеся 4-9 классов МБОУ СОШ№9. Для учащихся 4 классов 
олимпиада проводится только по русскому языку и математике. 

2. Ответственность за организацию школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
хранение и конфиденциальность пакетов заданий школьного этапа олимпиады возложить на 
Качаровскую В.П., заместителя руководителя. 

3. Утвердить оргкомитет по проведению школьного этапа В О Ш в составе: 
Зыкина И.А., руководитель профессионального объединения УНК; 
Саламатова Н.Н., руководитель профессионального объединения основной школы; 
Качаровская В.П., заместитель руководителя 

4. Оргкомитет несет ответственность за: 
- координацию деятельности по подготовке, организации и проведению школьного этапа В О Ш , 
- анализ и обобщение итогов школьного этапа В О Ш . 

5. Ответственность за проведение школьного тура В О Ш по предметам и проверку олимпиадных 
работ возложить на учителей предметников, руководителей профессиональных объединений и 
заместителя руководителя Качаровскую В.П. 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения 
школьного этапа олимпиады, за выполнение Порядка и соблюдения требований на организаторов в 
аудитории (педагоги), дежурных вне аудитории (при необходимости) на время проведения 



Муниципальное образование Серовский городской округ 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 9 
(МБОУ СОШ№9) 

ПРИКАЗ 
Серов 

от 04.10.2019 № 384/02- 01 

Об организации и проведении 
школьного этапа В О Ш в 2019-2020 учебном году 

На основании Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» 
(с изменениями от 18.11.2013 № 1252, от 17.03.2015 г. № 249, от 17.12.2015 г. № 1488, от 17.11.2016 г. 
№ 1435), в соответствии с приказом Министерства образования и молодежной политики 
Свердловской области от 13.09.2019г. № 246-д «Об организации и проведении школьного, 
муниципального, регионального этапов всероссийской олимпиады школьников в Свердловской 
области в 2019/2020 учебном году» и распоряжения отраслевого органа администрации Серовского 
городского округа Управление образования от 01.10.2019г. № 142-р «Об организации и проведении 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в образовательных учреждениях Серовского 
городского округа в 2019 - 2020 учебном году * 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.В период с 7 октября 2019 года по 26 октября 2019г. в МБОУ СОШ№9 провести школьный 
этап всероссийской олимпиады школьников по 14 общеобразовательным предметам - математика, 
русский язык, иностранный язык (английский, немецкий, французский), информатика и ИКТ, физика, 
химия, биология, география, литература, история, обществознание (экономика, право), физическая 
культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности. В Олимпиаде принимают участие 
на добровольной основе обучающиеся 4-9 классов МБОУ СОШ№9. Для учащихся 4 классов 
олимпиада проводится только по русскому языку и математике. 

2. Ответственность за организацию школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, 
хранение и конфиденциальность пакетов заданий школьного этапа олимпиады возложить на 
Качаровскую В.П., заместителя руководителя. 

3. Утвердить оргкомитет по проведению школьного этапа В О Ш в составе: 
Зыкина И.А., руководитель профессионального объединения УНК; 
Саламатова Н.Н., руководитель профессионального объединения основной школы; 
Качаровская В.П., заместитель руководителя 

4. Оргкомитет несет ответственность за: 
- координацию деятельности по подготовке, организации и проведению школьного этапа В О Ш , 
- анализ и обобщение итогов школьного этапа В О Ш . 

5. Ответственность за проведение школьного тура В О Ш по предметам и проверку олимпиадных 
работ возложить на учителей предметников, руководителей профессиональных объединений и 
заместителя руководителя Качаровскую В.П. 

6. Возложить ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во время проведения 
школьного этапа олимпиады, за выполнение Порядка и соблюдения требований на организаторов в 
аудитории (педагоги), дежурных вне аудитории (при необходимости) на время проведения 



школьного этапа олимпиады, ведения рейтинговой таблицы результатов участников школьного 
этапа В О Ш (протокол) (ПриложениеЗ.) 

7. Утвердить примерный график проведения школьного тура В О Ш (Приложение 1). 
8. Возложить ответственность на Спириденкова С.А., ответственного за информационный обмен, 

за размещение на сайте МБОУ СОШ№9 информации по организации школьного этапа олимпиады, 
сканированных протоколов школьного этапа олимпиады по каждому образовательному предмету. 

Э.Качаровской В.П. в срок до 06.11.2019г. предоставить отчет об итогах проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников направлять на электронный адрес заместителя 
директора М А У ДО «ЦДТ» Кравцовой Е.Н. е1епатегоа15г(а)тай.ги (Приложение ! 

10.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

Директор Е.А.Чернов 



Приложение 1 
к приказу № 384/02-01 от 04.10.2019 

Примерный график 
проведения школьного тура В О Ш в МБОУ С О Ш №9 в 2019г. 

предмет классы Дата проведения Ответсвенный 
Обществознание (право, 7-9 класс 22.10.2019 г Несина Т.И. 
экономика) 
Физика 7 -9 класс 8.10.2019 г Шрамко С В 
Информатика и ИКТ 8-9 класс 24.10.2019 г Спириденков С А 
Математика 4-9 класс 7.10.2019 г Качаровская В.П. 
Химия 8-9 класс 9.10.2019 г Ченцова ОВ 
Основы безопасности 6-9 класс 14.10.2019 г Кожевникова НС. 
жизнедеятельности 
История 5-9 класс 15.10.2019 г Несина Т.И. 
Иностранный язык 7-9 класс 9.10.2019 г Метлицкая Е.С. 
Технология 6-9 класс 24.10.2019 г Степанова НП. 
Русский язык 4-9 класс 10.10.2019 г Глухова И.А. 

Саламатова Н.Н. 
Физическая, культура 5-9 класс 23.10.2019 г Ермаков К А 

Васенев О.Н. 
Биология 6-9 класс 21.10.2019 г Галкина И.В. 
География 6-9 класс 18.10.2019 г Галкина И.В 
Литература 6-9 класс 17.10.2019 г Глухова И.А. 

Саламатова Н.Н. 

Участие могут принягь все желающие 



Приложение 2 
к приказу № 384/02-01 от 04.10.2019 

Таблица №1 
Отчет об итогах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2019-2020 учебном году. 

Предмет Дата 
проведения 

Участники олимпиады 
Предмет Дата 

проведения 4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8 кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. Итог 
о 

1 Английский язык 

2 Биология 
3 География 
4 Информатика 
5 История 
6 Математика 
7 Немецкий язык 
8 ОБЖ 
9 Обществознание 

право, история 
10 Русский язык 
11 Технология 
12 
13 

Физика 12 
13 Физическая 

культура 

14 Французский язык *-

15 Химия 
итого 



Таблица2. 

Предмет Дата 
проведения 

Фактическое количество победителей и призеров олимпиады 
Предмет Дата 

проведения 4 кл. 5 кл. 6 кл. 7 кл. 8кл. 9 кл. 10 кл. 11 кл. Итого 

1 Английский язык 

2 Биология 

3 География 

4 Информатика 

5 История 

6 Математика 

7 Немецкий язык 

8 ОБЖ 

9 Обществознание 
право, история 

10 Русский язык 

11 Технология 

12 Физика 

13 Физическая 
культура • 

14 Французский язык 

15 Химия 

16 Литература 

итого 

Таблица №3 

Фактическое количество участников школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 
2018-2019 учебном году: 

ОУ 
и 

ю о 
о X 

I Ч о 
3" 
О 

4 класс 

с 
2 Ч О за о 
X 
и пз 
•у 
> 

Е-и 
СО 

>-, 
г; 

по сс 
О 

о 
СД 

ч 
о 
а 

5 -6 кл 

из о 
с 
СС 

I ч о 
ВТ 
о 

с 5 :; ч о 
02 
о 
X 
го1 

н и го 

го 
СС 
О 

з-
>, 
о 
И 

I 

ч 
с 

7- 8 кл 

ю о 
о за 

I Ч о 
3 

УС о 

С 2 
Ч о 
за о 
В 
Н и го 
=• 

Н о го 
>> 

п Ш 
О 
за 

I 

>. 
о м 

9-11 кл 

и 
ю о 
о 

I Ч 
О 

О 
о 

с 

о 
аа о 
X 
X 
X 
! 

го 
СС О 

о я 
ч о 

я 
и го з->>> Ю 
О о и а; 
'О 
а 

С 
2 Ч о 
за с 
X 
X 
н 
го 

о 
го за 
Ч о 
н о 



Приложение 3 

к приказу 384/02-01 от 04.10.2019г. 

№ 
п/п 

Ф.И.О. 
Участника 
олимпиады 

Класс Балл % от макс, 
балла 

Рейтинг Статус 

: 


